

شیفتگان لشکرکشی خیابانی

از فیلتر تافوتبال

هر چند وقت یکبار، وقتی تصمیمی به مذاقشان خوش نمی‌آید، بانتشار فراخوان، شبه‌نامه‌هاوعتراض به‌آنچه‌خواست عمومی مردم است، دست به تجمع می‌زنند و شعار علیه دولت را سر می‌دهند. فرقی هم نمی‌کند دولت اصلاح‌طلب سیدمحمد خاتمی باشد یا دولت اصولگرای ابراهیم رئیسی، حتی فرقی نمی‌کند حسن روحانی رئیس‌جمهور باشد یا مسعود پزشکیان. گروه‌هایی که خود را «امت حزب…»، «نیروهای انقلاب»، «وزمنندگان اسلام» معرفی می‌کنند، هر از چند گاهی در بی برخی از تصمیمات دولت یاوقایع اجتماعی به خیابان آمده و اعتراض خود را مطرح می‌کنند.
تجمعات اخیر درباره مخالفت با رفع فیلترینگ و اجرای قانون عفاف و حجاب نیز می‌تواند مهر تاییدی بر این گزاره باشد.

◀ **تجمع‌های کوچک**

در طی چند ماهی که مسعود پزشکیان به‌عنوان رئیس‌جمهور یا به ساختمان پاستور گذاشته است، چند تجمع هر چند کوچک از سوی این گروه‌ها برگزار شده است. به نوشته خبرنگاران ابتدا روز جمعه ۲ آبانماه برخی از این گروه‌ها مقابل مرکز ملی فضای مجازی دست به تجمع زدند و درپی مخالفت‌ها با رفع فیلترینگ شعار مرگ بر تلگرام واینستاگرام سر دادند. رفع فیلترینگ ۲ فورموم واتساپ وگوگل پلی در هفته‌گذشته نیز آنچنان آنان را عصبانی کرد که با برگزاری یک راهپیمایی مونوری بار دیگر با یک خواست عمومی مخالفت کردند. بااین حال، جلوگیری از ابلاغ قانون عفاف و حجاب توسط شورایعالی امنیت ملی بهانه دیگری برای حضور دوباره این افراد در خیابان‌ها بود. همچنین بر اساس آنچه روزنامه «هم‌میهن» نوشته است: «در هفته‌های گذشته، چند تجمع محدود خیابانی در شهرهایی مانند تهران، همدان و مشهد در پوشش مطالبه‌گری برای عملیات وعده صادق ۳ انجام شد. یکی از این تجمعات در میدان پاستور و نزدیک نهاد ریاست جمهوری برنامه‌ریزی شده بود که تصاویر منتشر شده در فضای مجازی نشان می‌دهد افراد کمی در آن شرکت کردند. اما این تجمعات از سوی این گروه‌ها و دسته‌ها مسبوق به سابقه بوده است.»
خاصه آنکه در اواخر اسفندماه سال ۱۴۰۲ زمانی که ابراهیم رئیسی سکاندار قوه مجریه را بر عهده داشت، تجمعی که در حمایت از حجاب در مقابل پاستور برگزار شده بود، به دیگری میان تجمع‌کنندگان بانبروهای پلیس کشیده‌شد. این تجمعات در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی هم به دفعات برگزار می‌شد. مانند تجمع منتقدان برگزاری بازی ایران و «کره» در مهرماه سال ۱۳۹۵ که از برگزاری این دیدار در هزمزان با شب عاشورا عصبانی شده بودند. حسین اکرم، فعال سیاسی اصولگرا درباره این تجمع در آن زمان گفته بود: «اگر حرمت شکنی شود، مسئولان سه قوه باید استعفاکنند یا از کار برکنار شوند.»

◀ **واکنش وزارت کشور**

مدت‌هاست که مشخص شده پش‌پرده این تجمعات غرض ورزی های سیاسی است. با این حال، اگر چه می‌توان گفت که طبق اصل ۲۷ قانون اساسی، اعتراض و تجمع حق همه شهروندان است و اگر اجتماعات بدون حمل سلاح، به شرط آنکه مخل مبانی اسلام نباشد، آزاد است، اما از یک سمت برگزاری تجمع بدون مجوز وزارت کشور در عمل امکان پذیر نیست و از سوی دیگر این سوال ایجاد می‌شود که چرا شهروندان دیگر نمی‌توانند همچون این گروه‌ها به میدان آمده و مطالبه خود را مطرح کنند؟ در حالی‌که لایحه برگزاری تجمعات و راهپیمایی‌ها به‌توپ سرگردانی میان دولت و مجلس تبدیل شده و خبری از سرنوشت آن نیست، این موضوع بارها مورد اعتراض سیاسیون شده و آنان با انتشار نامه خطاب به وزارت کشور درخواست برگزاری یک تجمع را داشته‌اند. درخواستی که تاکنون با سکوت وزارت کشور همراه بوده و حتی وزیر کشور در آبان ماه گفته بود که درخواست رسمی در این زمینه دریافت نکرده است. از سوی دیگر علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزارت کشور، در گفت‌وگویی با «ایلنا» بیان کرده که این تجمعات باعث چنددستگی در کشور و خدشه‌دارشدن وقاف و همبستگی کشور می‌شود و حمنا با جدیت برخورد می‌شود. وی همچنین تاکید کرد: «تا جایی هم که اطلاع دارم در خصوص برخی از این تجمعات که برگزار شده است، افرادی که آن‌ها را ترتیب دادند، خواسته شدند و با آن‌ها صحبت کردند و قاعدتا اگر این روند تشدید شود و باعث اختلاف افکنی در کشور شود از هر گروه و جناحی که باشند قاعدتا حتما با آن‌ها برخورد می‌شود.»
حال با وجود وعده وزارت کشور درباره برخورد با این گروه‌ها باید دید که آیا از برگزاری چنین تجمعات بدون مجوز جلوگیری خواهد شد یا آنان همچنان به اقدامات خود ادامه خواهند داد.

سده شنبه ۱۱ • ۱۴۰۳ ۱۴۰۳

۲۹ جمادی الثانی ۱۴۴۴ / ۳۱ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۲۰۱۰

armanmeli.ir

ساخته شده توسط

گزارش «آرمان ملی» از اهداف حمله تندروها برای کنارگذاشتن ظریف

# زمینگیرکردن دولت با حذف مغز متفکر

◀ **سخنگوی جبهه اصلاحات در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** تندروها وجه جمهوریت نظام را نادیده می‌گیرند



**آرمان ملی - حمید شجاعی**؛ کمتر زمانی پیش می‌آید که یک جریان خاص با استفاده از تمام ابزارهای خود بخواهد به نحو ممکن که شده مسئولی را به زیر کشیده یا او را حذف کند و کنار بزند. اما روایت محمدجواد ظریف معاون راهبردی مسعود پزشکیان به نحوی است که آنها تمام هم و غم خود را گذاشته‌اند تا هر جور شده رشته روابط ظریف با دولت پزشکیان را قطع کنند تا به زعم خود بتوانند بیش از پیش دولت پزشکیان را به سمت خود کشیده و در اختیار بگیرند. هر چند که این پروژه صرفا معطوف به محمدجواد ظریف نخواهد بود و پس از او شاهد تلاش‌ها برای برکناری سایر افراد از دولت پزشکیان خواهیم بود. اما از آنجا که ظریف برجسته‌ترین و باارزترین چهره حاضر در دولت پزشکیان است و از قضا در جایگاه مهمی چون معاونت راهبردی ریاست جمهوری نشسته و تولید و اندیشه و فکری می‌کند تندروها و دلوایسان او را هدف قرار داده‌اند که پروژه خود را از موثرترین چهره دولت شروع کنند تا از سویی پزشکیان را خلع ید کنند و از سوی دیگر مغز متفکر دولت را از کار ببندازند. اگر نه پرواضح است که هر کسی در این جایگاه قرار می‌گرفت تندروها و دلوایسان اصلاحه او نمی‌پرداختند که بخواهند برای او هزینه و با او مقابله کنند. لذا مساله چه در معاونت راهبردی باشد، چه معاونت اول، یا هر نقطه دیگر از دولت برنامه تندروها عدم حضور ظریف در دولت است. ماجرای قانون مشاغل حساس و… نیز همه برای ظریف چیده شده تا او را از دولت کنار بزنند. اتفاقا مرحله به مرحله نیز پیش رفته‌اند. اول از تربیون مجلس به پزشکیان هشدار دادند که ظریف را کنار بگذار و گرنه از خودت به قوه قضائیه شکایت می‌کنیم، اما دیدند که توافقی نیفتاد. پس از آن قانون مشاغل حساس را به میان آوردند و

اما اینکه چرا جریانات دلوپاس و تندرو به دنبال حذف ظریف هستند جدای از تسویه حساب سیاسی و قدرتمایی، بحث نفوذ و تاثیرگذاری محمدجواد ظریف در دولت و جامعه است. در حالی که بسیاری از چهره‌های سیاسی مشهور و معروف هستند که کنشگری آنها در جامعه مورد توجه است اما کمتر کسی است که در حوزه سیاسی و دیپلماتیک بتواند خودت به قوه قضائیه شکایت می‌کنیم، اما دیدند که توافقی نیفتاد. پس از آن قانون مشاغل حساس را به میان آوردند و

◀ **تاثیر و نفوذ ظریف**

اما اینکه چرا جریانات دلوپاس و تندرو به دنبال حذف ظریف هستند جدای از تسویه حساب سیاسی و قدرتمایی، بحث نفوذ و تاثیرگذاری محمدجواد ظریف در دولت و جامعه است. در حالی که بسیاری از چهره‌های سیاسی مشهور و معروف هستند که کنشگری آنها در جامعه مورد توجه است اما کمتر کسی است که در حوزه سیاسی و دیپلماتیک بتواند خودت به قوه قضائیه شکایت می‌کنیم، اما دیدند که توافقی نیفتاد. پس از آن قانون مشاغل حساس را به میان آوردند و

خاتمی بعد از دومین دیدار با جرج سوروس گفت کار خوبی نبود!

## تکرار اتهامات بی سند

◀ **صادق خرازی در سال ۹۹:** این دیدار کجا انجام شده که نهادهی جز شما از آن خبر ندارد؟



دیدگاه رهبری را رجحان می‌دادند و یک گام در سیاست خارجی بدون هماهنگی با مقامات انجام ندادند
اینکه تهمت بزنیید کار ساده‌ای است. کما اینکه من می‌توانم مدعی باشم شما با شیمون پرز دیدار داشته‌اید. لاقال اگر دیدار نداشته‌اید همیشه اتحادهای نانووشته استراتژیک با اسرائیل داشته‌اید. اگر اتحاد هم نداشته باشید خدمات متقابل شما و اسرائیل در آسیب رساندن به منافع ملی ایران غیر قابل انکار و کتمان است. آقای شریعتمداری شما می‌دانید در روزنامه کیهان، پی‌دی‌انامی جمله بندی دروغ می‌گویند که دچار یک ماکیاولی پیش افتاده و مبتدل شده‌اید که سال‌هاست که جامعه ما دیگر در دام آن نمی‌افتد. در این صورت شما فیلمساز خوبی نیستید. فیلم‌ها و سانیوهای شما نه فروش مردمی خوبی دارد و نه مورد تحسین منتقدان قرار می‌گیرد. یاد حالت دوم شما فکر می‌کنید که راست می‌گویید که در این حالت دچار سندروم مرد شکاک شده‌اید که به هر کسی و هر چیزی شک دارید و با این شک‌ها در این مدت جز آسیب و تخریب نفوس تولیدی نداشتید.»

◀ **عذرخواهی فارس**

چند سال پیش حبیب ترکاشوند، مدیرکل سیاسی وقت خبرگزاری اصولگرای فارس هم در توییته نوشت:

# آرمان ملی

سیاست

گزارش

از چمران تا کاشانی مقابل زاکنی

اعتراض دامنه‌دار

**آرمان ملی**؛ کمتر کسی فکری می‌کرد بین شهردار اصولگرایی که توسط شورای یکدست اصولگرا انتخاب شد، یک سال مانده به پایان دوره و آغاز دوره جدید شورا، نقاری چنین عمیق شکل بگیرد که یکدیگر را با کلمات سنگین خطاب کنند. زاکنی در جایگاه شهردار اما نشان داده که چندان نگرانی از زیات ناراحتی شورا ندارد. او در سال آخر شورا، دست به جابه جایی‌هایی زده که صدای آرام‌ترین چهره شورا را هم درآورده است. چمران اعلام کرد که از این جابه‌جایی‌ها ناراحت است و کاشانی و امانی و اقراریان هم هریک به تئریه خود در برابر شهردار قرار گرفته‌اند.

◀ **جابه‌جایی‌های گسترده**

پنج‌دمی ماه، در حالی که کم‌تر از یک سال از عمر مدیریت شهری ششم باقی مانده، شهردار تهران ۷ حکم جدید زد. احکامی که بیشتر جابه‌جایی مدیران بود. به طور مثال وحیدرضا انارکی محمدی شهردار منطقه ۱۲ سرپرست آیینی مدیر برکنار شده راه و شهرسازی دولت سیزدهم به جای او نشست. ایوژن مختاری از سازمان املاک و مستغلات به شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی شهر رفت و عباس تقدسی نژاد مدیرعامل سابق این مجموعه، سرپرست شرکت خدمات اداری شهر معرفی شد. مهدی صباغ شهردار سابق منطقه یک، سرپرست شرکت توسعه مجتمع‌های ایستگاهی متروی تهران و حومه شد و میثم نوروزیان، مدیرعامل سابق این شرکت، مدیرعامل شرکت مطالعات جامع حمل و نقل و ترافیک شد. این جابه‌جایی‌ها واکنش اعضای شورای شهر تهران را در پی داشت، تا آنجا که مهدی چمران که در تمام این سال‌ها از اظهارنظر درخصوص انتصابات در شهرداری تبریز می‌کرد، به خبرنگاران گفت که: «بنده از تغییر مداوم مدیران راضی نیستم و به مذاق من سازگار نیست.» حبیب کاشانی هم امار عجیبی از انتصابات دو ماهه اخیر در شهرداری داد و گفت که «۵۰ مدیر طی دو ماه در شهرداری مدیری شده است که به هر کسی صندلی نرسد یک حکم مشاوره دستش می‌دهند. مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت شورای شهر هم پشت پرده این انتصابات انتخاباتی آینده شورای شهر می‌داند و در جهت لیست آینده‌ای که شهردار تهران می‌خواهد برای این انتخابات ارائه دهد. ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران، انتصابات سال آخر در شهرداری و امار عجیب جابه‌جایی ۵۰ مدیر طی ۶۰ روز، به خبرنگاران می‌گوید: «مهم‌ترین ویژگی این دوره از مدیریت شهرداری بی‌ثباتی مدیریت، جابه‌جایی‌های بی‌دری مدیران و به ویژه عدم توجه به تخصص و تجربه مدیران بوده است.» او ادامه می‌دهد: «در همین تغییراتی که در هفته اخیر اتفاق افتاد، ما شاهد جابه‌جایی عجیبی بودیم، شهرداری که کمتر از یک سال است به یک منطقه مرکزی شهر رفته، شهرتاز هم به رسمت و با راجع به بافت فرسوده هم به بافت مبرائی و تاریخی توجه است و جایگاه خوبی هم بین مردم پیدا کرده و دارد کارش را به درستی انجام می‌دهد. بعد از هشت ماه، زمانی که باید به مرحله بهره‌برداری از کارش برسد، به ناگاه طی یک شب جابه‌جایی می‌شود و به سازمان می‌رود که هیچ سابقه‌ای خدمتی و مدیریتی در آن سازمان ندارد. سازمان بزرگی که پرونده‌هایی ویژه‌ای در شهرداری تهران دارد یا مدیرعامل شرکت شهر آفتاب که یک مجموعه صنعتی تجاری است و رشته مدیران مجموعه هم کاملاً مرتبط با همین فعالیت‌هاست، جابه‌جا می‌شود و می‌رود به شرکت خدمات اداری شهر که یک مجموعه کاملاً اداری و ستادی است.

◀ **مدیران و برنامه‌ها**

امانی تاکید می‌کند: «منهای بی‌ثباتی مدیریتی و این که مدیران نمی‌توانند برنامه‌های خودشان را اجرایی کنند و فرصت کافی ندارند، نحوه جابه‌جایی هم سؤال برانگیز و دارای ابهام است و هیچ منطقی پشت این جابه‌جایی‌ها نمی‌بینیم، هیچ توضیحی هم حداقل به اعضای شورا داده نمی‌شود با این بهانه که اعضای شورا نباید در انتصابات دخالت کنند. درست است ما نباید در انتصابات دخالت کنیم ولی آن چیزی که قانون ما را منع کرده دخالت مصدقی و معرفی و اصرار بر انتصاب یک فرد خاص یا مخالفت با انتصاب یک فرد خاص است اما ما بر روی اصول و ضوابط انتصاب صحبت می‌کنیم که یک چهارچوب قابل قبول و قابل فهم هم برای مدیران خود شهرداری و هم برای نمایندگان آن‌ها در شورا داشته باشد و متأسفانه این واقعیتی است که ما در این دوران با آن مواجه بودیم.»
امانی در خصوص واکنش سخنگوی شهردار تهران به سخنانش و این که اعلام کرده بود «رطب خورده کی منع رطب کند» هم گفت: سخنگوی شهردار، من را با معاون شهردار اشتباه گرفته است، باید عینک‌شان را عوض کنند و اگر زحمتی نیست تعداد میکروفون‌های مقابلشان را کم کنند که ببینند من عضو شورای شهر تهران و نماینده مردم هستم. اگر هر حرفی می‌زنم به عنوان نماینده مردم سخن می‌گویم، بر اساس آماری که خود آقایان دادند، انتقاد‌هایم را مطرح می‌کنم و به هیچ عنوان پاسخگوی هیچ دوره‌ای نیستم. من الان تنها در قبال مردم شهر تهران پاسخگو هستم و آن‌ها نیز موظف هستند به تذکرات بنده به عنوان نماینده مردم جواب بدهند. فرافکنی نکنند، دوره فرافکنی گذشته است.
ماجرای تذکر امانی و پاسخ شهردار به اوایل دی‌ماه بازی می‌گردد که این عضو شورای شهر در جریان بررسی گزارش درآمد هزینه‌های ۷ ماهه شهرداری هشدار داد که درآمد‌های ما همچنان از محل منابع شهر تأمین می‌شود. عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران، هم هفته گذشته در نشست خبری‌اش در خصوص گالیه‌از ادامه شرفروشی در شهرداری برای کسب درآمد گفت: «این اتهام برای ما عجیب بود چون با هر شخصی اگر بخواهیم این عنوان را استفاده کنیم می‌بینیم به هر طریقی هم محاسبه شود باز هم در دوره‌ای که ایشان در آن مسئولیت در شهرداری داشته‌این آمار بالا‌تر و موارد آن جدی‌تر است. اگر مساله شرفروشی مطرح می‌شود و مجموعه‌های تجاری بزرگ، مساله منطقه ۲۲ و توسعه آن بدون زیرساخت‌های شهری یا چه عنوانی در آن دوران انجام شده است؟»